1
4

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

Протокол
заседания- комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуации и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского
округа Оренбургской области

городского

г. Сорочинск

07 октября 2022 года №5

Председательствовал:
Мелентьева Т.П. - председатель комиссии - глава муниципального

образования Сорочинский городской округ.

Присутствовали члены комиссии
ликвидации чрезвычайных ситуаций и ____ „„ж-
безопасности Сорочинского городского округа Оренбургской облас™ ‘

А.П., Абубекеров Н.С., Бачурин Е.Ю., Атаманов
М.А., Слободчиков А.А., Урюпина Г.В., Крестьянов А.Ф., Классен Ю.И
Курмачев Д.Б., Володина Т.А., Магомедов М.Г.

по предупреадению и
обеспечению пожарной

Приглашённые:
1. Васильева Л.Н. - директор МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города
Сорочинска;

2. Суюндукова С.Н. - помощник Сорочинского межрайонного прокурора.

Повестка дня:
обрушения потолочного перекрытия спортивного зала

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» имени Героя
Советского Союза И.А. Акимова города Сорочинска,
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск
ул. Карла Маркса 185А.

Советского Союза И.А, Акимова города Сорочинска

Мелентьева Т.П. - доложила, что 07 октября 2022 года в
администрацию Сорочинского городского округа поступило обращение от
директора МАОУ «Средняя общеобразовательная щкола № 3» имени Героя
Советского Союза И.А. Акимова города Сорочинска об угрозе обрушения
потолочного перекрытия на спортивном зале МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 3» имени Героя Советского Союза
И.А. Акимова города Сорочинска.

Учитывая сложившуюся обстановку было принято решение на 15:00
часов 07.10.2022 года назначить внеочередное заседание комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности администрации Сорочинского городского округа

Крестьянов А.Ф, - образовавшаяся трещина со стороны кровли
располагается на месте опоры стропильных ног. Предполагаемая причина
образования трещины - чрезмерная нагрузка на плиту перекрытия (в ходе
заседания членам КЧС и ОПБ продемонстрированы фото потолочного
перекрытия спортивного зала с образовавшимися трещинами).

Васильева Л.Н. - доложила, что в целях обеспечения безопасности
приняты определенные меры: на момент образования трещины в спортзале
никого не было. Доступ в спортзал запрещен. Занятия будут проводиться на
улице, условия для этого есть (имеется спортивная площадка, площадка
ГТО).

Комиссия решила:

системы
режим

1. Рекомендовать администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области установить с 16:00 час. 07.10.2022 для органов
управления и сил Сорочинского муниципального звена Оренбургской
территориальной подсистемы единой государственной
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
функционирования «Повышенная готовность».

2. Рекомендовать директору МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города
Сорочинска (Васильева Л.Н.):

2.1. Запретить доступ учащихся и персонала учебного заведения в
спортивный зал в здании МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города Сорочинска
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск ул. Карла
Маркса 185А.

2.2. Привлечь специализированную организацию, для оценки состояния
строительных конструкций, разработки мероприятий по предотвращению
обрушения потолочного перекрытия и восстановления потолочного
перекрытия на спортивном зале МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города
Сорочинска.

2.3. Усилить контроль и ввести наблюдение за состоянием потолочного
перекрытия спортивного зала МАОУ «Средняя общеобразовательная школя
№ 3» имени Героя Советского Союза И.А. Акимова города Сорочинска.

За данное решение проголосовали все члены комиссии,
воздержавшихся и против нет.

Председатель КЧС и ОПБ
Сорочинского городского округа

J

Т.П. Мелентьева